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DREJTORIA EKONOMIKE DHE MENAXHIMIN FINANCIAR 

SEKTORI I BUXHETIT DHE FINANcts 

Nr.~Prot. Vau-Dejes, me. JD. 03 .2025 

Lenda: Dergim i Vetevleresimit per Situaten e Gjendjes Financiare Janar - Gusht 2025 

KESHILLIT TE BASHKISE VAU DEJES 

Yau Dejes 

MINISTRISE SE FINANCA VE 

DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT 

DREJTORIA E FINANCA VE VENDORE 

Bulevardi "Deshmoret e Kombit", Nr 3, Tirane 

Mbeshtetur ne Ligjin Nr. 139 date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar; ligjin 

nr 9936 date 26/06/2008 "Per menaxhimin ·e sistemit buxhetdr ne RSH" i ndryshuar; Ne ligjin Nr. 

10296 date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin" te ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017 

"Per financat e veteqeverisjes vendbre" neni 48 dhe 54; Udhezimit te Ministrise se Financave dhe 

Ekonomise Nr. 9 date 20.03.2018 "Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit", udhezimin nr. 

22, date 30.7.2018 "Per procedurat standa~de te monitorimit te buxhetit te njesive te veteqeverisjes 

vendore", Udhezim Plotesues Nr. 2 date 24.01.2025 "Per zbatimin e buxhetit 2025";Te udhezimit 

Nr 35 date 29.12.2023 "Procedure p~r menaxhimiri e veshtiresive financiare per njesite e 

veteqeverisjes vendore" pika 47, te Udhezimit Nr. 37 date 06.10.2020 "Per monitorimin dhe 

publikimin periodik te stokut te detyrimeve te prapambetura te qeverisjes se pergjithshme". 

Bashkelidhur ju dergojme: 

► Raportin e Vetevleresimit Financiar te Bashkise. Vau Dejes per periudhen Janar-Gusht te 

vitit 2025. 
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KRYETAR 
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BAS~ VAU DEJES 
Cl: <li' 

~A,,._"r"Q 

'9.is-i,~~ ~t>~ Treguesit Fiskalf te Konsoliduar te Njesive te Vetfqeverisjes Vendore 

II 

Nr. EMERTIMI 

Te ardhurat e Pushtetit Vendor 

1 Taksat e veta vendore 
a. Taksa mbi pasunn~ 
b. Blz.nesi i vogel 

c. Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga odertimet e reja 
d. Taksa te t,tera vendore 

2 Te ardhura jotatlmore 

a. Tarifat e sherbameve publike 

b. T arifa admmlstrative 
c. Te tJera Jo tatlmore 

3 Taksa te ndara 
a. Taksa mbl kaUmin e te drejtEs s~ pronests, per pasurite e paluajtshme 

b. Taksa vjetore pt!r qarkullimin e mjeteve te perdorura 

c. Renta minerare 
d. Tatim mbf te ardhurat personale 

e~ Te tJera 

Shpenzlme te Buxhetit Vendor 

1 Shpenzime Korrente 

a. Paga dhe fond i v~ante per paga 

b. Kontributi per Slgurime Shoqerore 

d. Shpenlzme Operative 

e. Te tJera korrente 
2 Shpenzime Kapitale 

3 Buri met e F inandmlt 
a. Te ardhurat e veta vendore 

b. Transferta e pakushtezuar 

c. Transferta specifike/transferta e pakushtezuar sektoriale 

d. Te ardhurat e pa-planifikuara Oashte limit) 

f. Financimi i huaj 
,z. Huamarrja Vendore Vjetore 

Nfpun&i Zbatues 

( Elsa Tanush1 ·--- ___ __, 

nlldcl 

Viera plr periudhln e 
raportimit 

Viera e Buxhetlt 
vjetor 

(Plan) 2025 

-

(Fakt procreslv) 
31 GUSHT 2025 

117.,523,317 

25,703.281 -
19,.S6S.105 

--- --- 134~820 

4,03-4,096 --
1,%9,260 

72,664,914 -
30,412.9~ - --

658,565 - 41,593,411 

19,155,192 - ~ 

C --
12,826,058 

'-

--

176,115,731 

Sl,4~!..590 
44,.803,59( 

0 

5,000,000 

1,603,000 

94,977.346 
S6,115,30E 

3,124,60( 

35,737,44( 

_ __.__ 29~1.795 

- 100,00C 

19,288.795 ------ ,___ 

_2,409 

_ __!i,314,665 

12,06C 

403,064,515 

324,877,417 

224,0l4.SS8 

37.384,635 

55,336,845 
8,141,379 

78,187,098 

_ 403,064,.51.5 

82,919,717 

218,751,952 

1~h39~846 

~3.~ 
_!_0,300 ,090 

10,00C 

711,227,974 

588,685,584 

360,496,12_5 

_ _ 60,3~.194 

139,452,000 -- -
28,355.195 

12.9,542, 390 

718,~7,974 

199,220,235 

372,589, 77~ 

146,417,961 
·---

--- ---- -------

Nlpun&i Autorizues 

'-___ Aleksandra Gjoni ___ _.J 

,, 
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• ,: Aneksi per treguesit financiari! pi!r 8 mujorin e vitit 2025 

~v . /e e,, //,rt:) 
~ • -.) 

o-~izt~ii shpenzimeve te pergjithshme ndaj te ardhurave te pergjithshme: 

645, 792/898,43 7=72 % 

2* Raporti i te ardhurave te veta vendore ndaj te ardhurave te pergjithshme: 

117,523/898,437=13% 

3* Raporti i te ardhurave faktike nga taksat dhe tarifat vendore ndaj planit te tyre: 

l l 7,523/176,186=67% 

4 * Raporti i shpenzimeve kapitale ndaj shpenzimeve te pergjithshme: 

136,468/645, 792=21 % 

5* Raporti i shpenzimeve per personelin ndaj shpenzimeve te pergjithshme: 

266,138/645, 792=41 % 

6* Raporti i detyrimeve tatimore te paarketuara ne kohe ndaj te ardhurave tatimore: 

58,662/176,186 33% 
7* Raporti i shpenzimeve per politikat e kujdesit shoqeror ndaj shpenzimeve te pergjithshme: 

175,246/645,792=27% 
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